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گــروه دیپلماســی- علــی ودایع: 
امیرعبداللهیان«  »حســین  خبری  نشســت 
وزیرامورخارجه ایران شــامگاه دوشنبه و پس 
از نشســت وزیران امورخارجــه فرمت 3+3 با 
موضوعیت صلح در قفقاز برگزار شد. وی اظهار 
داشــت : این نشســت با حضور  وزیران امور 
خارجه کشورهای روســیه، ترکیه ، آذربایجان 
و ارمنســتان برگزار شــد و امیدواریم در ادامه 
برگزاری این فرمت شاهد حضور موثر و سازنده 

کشور گرجستان نیز باشیم.
امیرعبداللهیان همچنین در بخش دیگری 
از صحبت های خود در این نشســت خبری در 
پاســخ به ســوالی در ارتباط با اهداف نشست 
وزیران امور خارجه فرمت 3+3 در تهران گفت: 
اینکه همزمان بــا بحران در غزه و جنایت های 
رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غیرنظامی در 
غزه این نشســت در تهران برگزار شده است، 
دو پیــام مهم دارد. پیام اول اینکه ما از فرصت 
حضور وزیران امور خارجه این کشــورها برای 
انجام رایزنی و مشــورت های دوجانبه استفاده 
کردیم و علاوه بر رایزنی در سطح وزرا مقامات 
شــرکت کننده به صورت جداگانه نیز با آقای 

رئیس جمهور دیدار کردند.
وی افزود: در جریان ایــن رایزنی ها تلاش 
کردیــم درخصوص یافتــن راهکارهایی برای 
توقف جنایت جنگی رژیم صهیونیســتی علیه 
مردم غزه، ارســال کمک های انساندوســتانه 
به این منطقه و متوقف کــردن اقدامات رژیم 
صهیونیســتی برای کوچ اجباری ساکنان غزه 

رایزنی های نزدیک و ثمربخشی داشته باشیم.
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
همچنین با بیــان اینکه این اجلاس همچنین 
این پیام را داشت که جمهوری اسلامی ایران در 
مسائل منطقه از کنشگری فعال برخوردار است 
و در اوج بحران در منطقه غرب آســیا نسبت 
به تحولات در قفقــاز جنوبی نیز از توجه لازم 
برخوردار اســت، ادامه داد: ما در اجلاس امروز 
بر اهمیت صلح، همکاری و پیشرفت در قفقاز 
جنوبی تاکیــد کردیم. در بیانیه پایانی اجلاس 
نیز بر این موضوعات تاکید شد و امیدواریم که 
در آینده شــاهد به کارگیری زبان زور و جنگ 
در قفقاز نباشــیم و بعد از ترکیه که قرار است 
اجلاس بعدی در آن برگزار شــود نشست های 
این فرمت در باکو و ایروان نیز اســتمرار پیدا 

کند.
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط 
با حضور وزیران خارجه ارمنستان و آذربایجان 
در نشســت فرمت 3+3 در تهران گفت: اینکه 
وزیران امور خارجه ارمنســتان و آذربایجان در 
تهران در کنار هم قرار گرفتند یک گام عملی 
و شاخص در راستای حرکت دو کشور به سوی 

صلح و دوستی بود.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه در حاشیه این 
اجلاس فرصتی فراهم شــد کــه وزیران امور 
خارجه دو کشــور با هم  گفت وگویی داشــته 
باشند، ادامه داد: این اجلاس بستری را فراهم 
کرد که در چارچــوب آن ما امیدواریم هر چه 
زودتر شــاهد برقراری صلح و امنیت پایدار در 

قفقاز جنوبی باشیم.
وی تاکیــد کرد: امیدواریم هــر چه زودتر 
شــاهد یک توافق خــوب بیــن آذربایجان و 

ارمنستان باشیم
امیرعبداللهیــان درخصوص همکاری ها در 
حوزه قفقاز  و بحــث  کریدورها نیز گفت: در 
نشســت امروز موضوع عدم تغییر ژئوپولیتیک 
مــورد تاکید قــرار گرفت. در دیــدار خودم با 
آقای علی اف در باکو، ایشــان اعلام کردند که 
ما به دنبال تغییر مرزها نیســتیم و اکنون یک 

کریدوری از طرف ایران تعریف شده است.
وی خاطرنشان کرد: وزارتخانه های دو کشور 
برای اجرای پروژه در حال همکاری هســتند. 
حضور طرف های خارجی جز خســارت برای 
ما برجا نگذاشــته اســت. دو نمونه در عراق و 
افغانســتان یک تجربه گران بها در دخالت در 
امور داخلی است. نشست امروز هم پیام قوی به 
جامعه جهانی صادر کرد که کشورهای منطقه 
خود می توانند براساس سازوکارهای منطقه ای، 

بحران ها در منطقه را حل کنند.
واقعیت جریان مقاومت در منطقه 

وزیرامور خارجه جمهوری اســلامی در این 
نشست مطبوعاتی در پاسخی به سوالی تأکید 
کرد: مقاومت در فلسطین و مقاومت در منطقه 

یک واقعیت است.
وی بــا بیان ایــن که ما به دنبال توســعه 
جنگ در منطقه نیســتیم، گفت: تداوم کشتار 
غیرنظامیان توسط صهیونیست ها عرصه را برای 

نیــروی مقاومت در فلســطین و منطقه تنگ 
کرده اســت. امیدواریــم مجموعه تلاش هایی 
که در ســازمان همکاری اســلامی انجام شده 
اســت و قطعنامه قوی  صادر شده در نشست 
جده منجر بــه توقف هرچه زودتر جنایت های 
صهیونیست ها در غزه شود. نکته اینجاست که 
معادله جنگ کنونی در اراضی اشــغالی توسط 

مقاومت رقم زده می شود. 
پیام تهران به تهران

امیــر عبداللهیان همچنیــن اعلام کرد که 
در مورد جنگ اخیر در اراضی اشغالی، آمریکا 
حداقل دو بار به ما پیام داده است که این پیام ها 
دارای دو محور اساســی بوده است. آنها در این 
پیام ها تاکید کرده اند که علاقمند به گسترش 
جنگ نیســتند و از ایران نیز خواســته اند که 
خویشــتنداری کند. آنها در برخــی از پیام ها 
خواسته اند که ایران برخی از کشورها و گروه ها 

را نیز به خویشتنداری دعوت کند.
وی  با انتقــاد از حمایت های علنی آمریکا 
از رژیــم صهیونســیتی در ایــن جنگ گفت: 
آمریکایی هــا یــک طرف جنــگ را دعوت به 
خویشــتنداری می کنند و از طرف دیگر جنگ 
حمایت می کنند و دست آنها »صهیونیست ها« 
را برای انجــام جنایت علیــه غیرنظامیان باز 
گذاشــته اند. از همین جا بــه رییس جمهوری 
آمریــکا می گویم که آقای بایــدن ریاکاری را 
متوقف کنید و آیا این نتیجه شــعار شــما در 
رقابت هــای انتخاباتی بود که صحبت از حقوق 
بشــر می کردید ولــی اکنون ایــن چنین از 
جنایت های صهیونیست ها علیه غیرنظامیان در 

غزه حمایت می کنید.
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شما 
در صحبت های خود خبر از ارســال پیام هایی 
از ســوی آمریکا به ایــران در ارتباط با جنگ 
اخیر داده اید و آیا این پیام ها را پاســخ داده اید، 
تصریح کرد: برخی از پیام هایی که آمریکایی ها 
می دهند ارزش پاســخ دادن ندارند و بهترین 
پاسخ به برخی از این پیام ها جواب ندادن است.
وی همچنیــن با بیان اینکــه ما به جریان 
مقاومت دستور نمی دهیم و آنها را نیز از اجرای 

تصمیماتی که در راســتای منافع و اهدافشان 
می گیرند، منع نمی کنیم، ادامه داد: در صورتی 
که پیامی از سوی آمریکایی ها داده می شود نیاز 
به پاسخ از سوی ایران داشته باشد و ما تصمیم 
بگیریم به این پیام پاســخ دهیم این کار را از 

مجاری دیپلماتیک انجام می دهیم.
ابتکار پادشاه عمان همچنان روی میز

وزیر امور خارجه ایران در ادامه گفت وگوی 
خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با تاثیر جنگ اخیر در اراضی اشغالی بر مذاکرات 
احیای برجام گفت: ابتکار سلطان عمان در مورد 
بازگشت همه طرف ها به برجام همچنان روی 
میز است. قطعا تحولات منطقه در شتاب دادن 
و یا کند کردن مسیر گفت وگوهای غیرمستقیم 
در ارتباط با این موضوع اثرگذار اســت.موضوع 
بازگشت همه طرف ها به تعهدات برجامی مورد 
توجه ماســت و در دســتور کار ما قرار دارد؛ 
همانطور که اشــاره کردم ابتکار سلطان عمان 

در این زمینه در جریان است.
امیرعبداللهیان تاکید کرد ابتکار ســلطان 

عمان فعال است و روی میز قرار دارد.
بشکه باروت خاورمیانه

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با 
بیان اینکه امروز منطقه بشکه باروت است و هر 
لحظه هر اتفاقی خارج از کنترل ممکن است رخ 
دهد، گفت: لذا به جنگ افروزان و آتش افروزان 
به صورت خاص به آمریکا و رژیم صهیونیستی 

هشدار می دهیم که کشتار را متوقف کنند.
امیرعبداللهیــان با بیان اینکــه فرماندهان 
مقاومت که در گفت وگوهایی که با ما داشتند 
بــه ما اعــلام کردند کــه ما آمادگــی مبارزه 
طولانی مدت در حوزه نظامی با صهیونیست ها 
داریم ولی صهیونیســت ها جنگ را به کشتار 
غیرنظامیان کشیده اند، گفت: متاسفانه ایالات 
متحــده در یک طرف این جنــگ )حمایت از 
صهیونیســت ها( قرار گرفته اســت و امروز با 
اطلاعات دقیــق می توانیم بگوییم که مدیریت 
جنگ علیه فلســطین در اراضی اشــغالی در 

اختیار نظامیان و سیستم امنیتی آمریکاست.
فروپاشی ساختار اسرائیل

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 

با بیان اینکه براســاس این اطلاعات سیستم 
امنیتی و سیاسی در ســرزمین اشغالی کاملا 
فرو پاشیده است، ادامه داد: اما ماشین جنگی 
رژیم صهیونیســتی با هدایت نظامیان آمریکا 
و تیم امنیتی این کشــور تــلاش می کند که 
رژیم صهیونیستی فروپاشیده شــده را از این 
بحــران نجات دهــد. وی همچنیــن در این 
نشست مطبوعاتی در پاسخ به سوالی در مورد 
تلاش های آمریکا بــرای تصویب قطعنامه در 
شــورای امنیت علیه مقاومت مردم فلسطین 
تصریح کرد: علاوه بر اینکه در مدت اخیر شاهد 
ســفر بایدن و برخی دیگر از مقامات سیاسی و 
امنیتی آمریکا به اراضی اشــغالی برای حمایت 
از صهیونیســت ها بودیم، آمریکایی ها به دنبال 
این هستند که قطعنامه ای در حمایت از رژیم 
صهیونیستی در شــورای امنیت سازمان ملل 

صادر شود.
امیرعبداللهیــان با بیان اینکه این قطعنامه 
محل چالش است، گفت: امروز با آقای لاوروف 
وزیر خارجه روســیه که عضو شــورای امنیت 
اســت و دارای حق وتو اســت در این ارتباط 
صحبت کردیم. با چیــن رایزنی هایی را انجام 
دادیم و همه تلاش ها این است که قطعنامه ای 
علیه منافع فلسطین صادر نشود و آمریکایی ها 
باید از انجام چنین اقداماتی یکجانبه در حمایت 

از اشغالگران خودداری کند.
نقشه صهیونیستی برای غزه

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
همچنین در پاســخ به سوال دیگری مبنی بر 
اینکه به نظر وی صهیونیســت ها چه آینده ای 
را برای غزه و جریان مقاومت در نظر گرفته اند، 
گفت: آنها به دنبال این هستند که مقاومت را 
از غزه به کلی حــذف کنند. آنها به دنبال این 
هستند که ســاکنان غزه از شمال غزه با کوچ 

اجباری به جنوب غزه منتقل کنند.
وی همچنین با بیان اینکه هدف قرار دادن 
بیمارستان ها و مســاجد و غیرنظامیان در غزه 
توســط صهیونیســت ها با هدف تخلیه شمال 
غزه انجام می شــود، ادامــه داد: آنها به دنبال 
این هستند که ساکنان غزه را به منطقه سینا 
در مصر منتقل کند و ســاکنان کرانه باختری 

را به بخش هایی از کشــور اردن کوچ دهند و 
این رویایی اســت که صهیونیســت ها در سر 
می پروراننــد و تصور می کننــد که با حمایت 
آمریکا می توانند چنین ســناریویی را به پیش 
ببرند. امیرعبداللهیان با بیان اینکه آمریکایی ها 
چند سال پیش تلاش کردند که حزب الله لبنان 
را از صحنه مقاومت حذف کنند و خلع ســلاح 
کننــد اما امروز حزب الله لبنــان قدرتمندتر از 
هر زمان دیگری اســت، گفت: امروز حزب الله 
آنقدر در منطقه از قدرت برخوردار اســت که 
آمریکایی هــا و اروپایی ها به آنها پیام می دهند 
و از آنها می خواهند کــه جبهه جدیدی علیه 
رژیم صهیونیســتی ایجاد نکند و آنها همانطور 
که نتوانســتند حزب الله را حذف کنند جریان 
مقاومت در فلســطین را نیز نمی توانند حذف 
کنند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه براساس اطلاعاتی که وجود دارد، 
صهیونیست ها به دنبال این هستند که کشور 
جدید فلســطین در بخش هایی از خاک مصر 
و اردن ایجــاد کنند، گفــت: در همین ارتباط 
رئیس جمهور مصــر و وزیر خارجه مصر تاکید 
کردند که مردم فلسطین باید در سرزمین خود 
باقــی بمانند و با طرح صهیونیســت ها در این 

زمینه مخالفت کردند.
باتلاق غزه در انتظار اسرائیل

امیرعبداللهیــان در پاســخ بــه  ســوال 
دیگری درخصــوص تبعات حمله زمینی رژیم 
صهیونیستی به غزه گفت: علی رغم اینکه رژیم 
صهیونیســتی تلاش دارد درخصوص احتمال 
حمله زمینــی به غزه و به تعبیر او تمام کردن 
وضعیــت در غزه با ورود نیــروی زمینی مانور 
زیادی را بدهد اما براســاس گفت وگوهایی که 
من در روزهای اخیر با برخی مقامات منطقه به 
ویژه مقامات مقاومت داشتم، رهبران مقاومت 
معتقد هستند که در صورت خطای استراتژیک 
صهیونیست ها و ورود به جنگ زمینی، غزه به 
یــک باتلاق قطعی برای ارتش رژیم اشــغالگر 

قدس تبدیل خواهد شد.
وی تاکید کرد: این شعار و تحلیل نیست این 
تجربه قبلی و ارزیابــی دقیق از وضعیت امروز 

مقاومت است.

وزارت امور خارجه روسیه در پی نشست گروه همکاری 
قفقاز در چارچوب 3+3)روســیه، ایران و ترکیه-آذربایجان، 
گرجســتان و ارمنســتان( و در ســطح وزرای امور خارجه 
که دیروز در تهران برگزاری شــد، اعلام کرد که »سرگئی 
لاوروف« وزیر امور خارجه روســیه در تهران، درباره توسعه 
همکاری های دوجانبه در چارچوب توافق های بلندپایه ای که 

در تهران انجام شده است با مقامات ایرانی رایزنی کرد.

خبرگــزاری تاس گزارش داد کــه در بیانیه وزارت امور 
خارجه روسیه آمده است: دستور کار دوجانبه فعلی به طور 
کامل و با تامید بر توسعه بیشتر شراکت چندجانبه روسیه-
ایران طبق توافق های پیشــین انجام شــده میان ولادیمیر 
پوتین، رییس جمهور روســیه و ابراهیم رئیســی، رییس 

جمهور ایران مورد بحث قرار گرفت.«
وزارت امور خارجه روسیه در ادامه اشاره کرد که طرفین 

بر اجرایی شــدن پروژه های مشــترک در حوزه های انرژی 
و لجســتیک، از جمله راه اندازی کامل کریدور حمل ونقل 
بین المللی شمال-جنوب تاکید کردند. درباره اقدامات اضافی 

برای تقویت بیشتر روابط روسیه-ایران نیز توافق شد.
وزارت امور خارجه روســیه افزون بــر این بیان کرد که 
مسکو و تهران بر غیرقابل قبول بودن تحریم های یک جانبه 
غرب که »کارکرد عادی اقتصاد جهانی را تضعیف می کند« 

تاکید کردند.
در بیانیه وزارت امور خارجه روسیع آمده است: »طرفین 
درباره وضعیت توافق هســته ای نیز اقدامات شرکای غربی 
این توافق را محکوم کردند که با قطعنامه ۲۲3۱ شــورای 
امنیت سازمان ملل مغایرت دارد. طرفین همچنین تصریح 
کردند که هیچ جایگزینی برای توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ 

وجود ندارد.«

رایزنی فشرده لاوروف و امیرعبداللهیان در حاشیه نشست قفقاز

امیرعبداللهیان تشریح کرد 

2 پیام آمریکا به ایران درباره وضعیت غزه
خاورمیانه به بشکه باروت تبدیل شده است

»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص نشست 3+3 که روز گذشته در تهران برگزار 
شده بود در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت:  در حالی که آمریکا همراه با برخی متحدانش 
با حمایت تمام عیار از رژیم شــرور صهیونیستی در حال تشدید جنگ افروزی، بی ثباتی و ناامنی در 
منطقه هستند، تهران میزبان دومین نشست سازوکار منطقه ای 3+3 تحت عنوان »نوبت صلح، همکاری 
و پیشــرفت در قفقاز جنوبی« با حضور وزرای امور خارجه کشــورهای آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و 

روســیه بود. وی گفت: ایران ســتون و لنگر ثبات و امنیت در منطقه بر اساس دکترین امنیت دسته 
جمعی بومی و معتقد به ظرفیت و توان مؤثر کشورهای منطقه برای حل و فصل مشکلات و بحران ها، 
امنیت و ثبات پایدار برای تأمین منافع مشــترک و توسعه و پیشرفت جمعی است. سخنگوی وزارت 
امور خارجه ادامه داد: پیگیری این راهبرد در جای جای منطقه می تواند بدون مداخلات ســودجویانه 

بازیگران فرامنطقه ای، تأمین کننده منافع کشورها و توسعه پایدار منطقه ما باشد.

دکترین امنیت دسته جمعی بدون مداخله بازیگران فرامنطقه ای

یک ســناتور آمریکایی درباره حضور چند نفر در دولت 
بایــدن که به ادعای او برای ایران جاسوســی می کنند، 
هشدار داد و آن را یکی از بزرگ ترین رسوایی های امنیت 
ملی توصیف کرد. »تد کروز« ســناتور جمهوری خواه از 
ایــالات تگزاس با لحنی تند دربــاره چند نفر در دولت 
جو بایدن )رئیس جمهور آمریکا(، ازجمله کســانی که 
به اطلاعات طبقه بندی شــده دسترسی دارند، صحبت 
و ادعــا کرد که آنها برای ایران جاسوســی می کنند. به 
نوشته روزنامه نیویورک پســت، منظور تد کروز از این 
حرف رابرت مالی، نماینده ویژه وزارت امورخارجه آمریکا 
در امور ایران اســت که کاخ سفید در ماه ژوئن او را طی 
تحقیقاتی که شــامل تعلیق مجــوز امنیتی وی بود، به 

مرخصی فرستاد.
سناتور تد کروز در گفت وگو با شبکه فاکس نیوز تاکید 
کرد: آنچه که شــما درخصوص راب مالی به آن اشــاره 
کردید، یکی از بزرگترین رســوایی های امنیت ملی در 
تاریخ کشــور ما است. وی در ادامه مدعی شد: اکنون ما 
همچنین می دانیم که در میان مســائل دیگر، سه تن از 

مشاوران ارشد راب مالی، که حلقه نزدیک او بودند و به 
آنها تکیه می کرد، عوامل ایرانی بودند. آنها توسط دولت 

ایران استخدام شدند.
اظهارات کروز در اشاره به گزارش جنجال برانگیز پایگاه 
خبری سمافور در ماه گذشــته )میلادی( مبنی بر این 
اســت که گفته بود، وزارت امورخارجه ایران کمپینی را 
برای تأثیرگذاری بر سیاست آمریکا در قبال تهران آغاز 

کرده است.
در گزارش ســمافور ادعا شده بود که وزارت امورخارجه 
ایران یک شبکه مخفی از دانشگاهیان خارج از کشور را 
به عنوان بخشــی از این ابتکار کارشناسان ایرانی ایجاد 
کرده است.بر اساس این گزارش، حداقل دو نفر به عنوان 
دستیار ارشد راب مالی استخدام شدند و نفر سوم نیز در 
اتاق فکری که زمانی او مدیریت می کرد، فعالیت داشت.
یکی از دو دستیاری که در این گزارش به او اشاره شده 
بود، آریانه طباطبایی  است که در حال حاضر به عنوان 
رئیس ستاد پنتاگون برای دستیار وزیر دفاع در عملیات 

ویژه کار می کند.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه آمریکا در یک نشســت 
خبری به سوالاتی درباره برگزاری نشست گروه همکاری 
قفقاز در تهران و ادعای هدایت یا تســهیل شدن حملات 
انصارالله یمن توسط ایران پاسخ داد. به گزارش ایسنا، در 
پی برگزاری نشســت گروه همــکاری قفقاز در چارچوب 
3+3)روســیه، ایــران و ترکیه-آذربایجان، گرجســتان و 
ارمنستان( و در سطح وزرای امور خارجه در تهران برگزار 
شد، »متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
یک نشست خبری که مشــروح آن در وبگاه وزارت امور 
خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به این که چه 
نظری درباره میزبانی تهران برای این نشســت دارد که با 
مشارکت ترکیه و روسیه برگزار شده است و در آن موضوع 
مناقشــه آذربایجان-ارمنستان نیز مورد بحث قرار گرفته 
اســت، گفت: »درباره بخش ارمنســتان-آذربایجان باید 
بگویم که ما از هرگونه تعاملی که با حسن نیت انجام بگیرد 
و بــه صلح و ثبات مردم قفقاز جنوبی کمک کند، فارغ از 
این که این مذاکرات در کجا برگزار شــود یا چه کســی 
میزبان آن باشد، استقبال می کنیم.« میلر در ادامه گفت: 

اما با در نظر داشتن این، ما بر وضعیت جغرافیایی حساس 
قفقاز جنوبی با توجه به موقعیت ایران و روسیه واقفیم اما 
ما این کشورها را شرکای قابل اعتمادی نمی دانیم که قادر 

به درک مسائل باشند.
در ادامه نشســت خبری ســخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا، او در پاســخ به این سوال که آیا حملات انصارالله 
یمن علیه مواضع رژیم صهیونیستی از سوی ایران هدایت 
یا تســهیل شده اســت، با ادعای این که انصارالله یمن از 
شــبه نظامیان تحت حمایت ایران در منطقه است، گفت: 
نمی خواهم درباره ارزیابی  این که آن ها ممکن اســت چه 
جاهایی را هدف قرار دهند صحبتی بکنم. ارزیابی در این 
باره را به پنتاگون واگذار می کنم. فقط می گویم ما نگران 
افزایش حملات نیروهای نیابتی ایران در منطقه هستیم، 
چــه منافع آمریکا و چه منافع دیگــر در منطقه را هدف 
قرار دهند. ما ایران را برای این حملات پاسخگو می کنیم. 
وزیر امور خارجه هم روز گذشته در گفت وگویی بیان کرد 
که ما برای این موضوع آماده می شویم و در صورت لزوم، 

پاسخ خواهیم داد.

استقبال آمریکا از برگزاری نشست گروه همکاری قفقاز در تهرانترس تدکروز از نفوذ ایران به قلب واشنگتن

شکست نشست قاهره
»رضا نجفــی« معاون حقوقی و بین المللی وزارت امــور خارجه صبح دیروز 
)سه شــنبه( در حاشیه مراسم گرامیداشــت روز سازمان ملل متحد که در دفتر 
مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه برگزار شد، در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه متاســفانه کشورهایی که مســیر و مرز ارتباطی با غزه دارند تحت 
فشــار قدرت های بزرگ و به خصوص آمریکا به عنوان بزرگترین پشتیبان رژیم 
صهیونیستی در این جنگ به حساب می آید قرار گرفته اند؛ گفت: در این موضوع 
مهم ترین وظیفه بر عهده شــورای امنیت ســازمان ملل است که وظیفه حفظ 
صلح و امنیت در سطح جهان را بر عهده دارد ،اما شاهد بودیم که هفته گذشته 
قطعنامــه ای را که برزیل آن را تهیه کرده بود نتوانســت با وتو کردن آمریکا به 

نتیجه برسد.
معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه تصریح کرد: این اقدام آمریکا 
در وتو کردن قطعنامه علیه رژیم صهیونیســتی موضوع جدیدی نیست و در ۷۵ 
ســال اخیر بارها در مجامع بین المللی و به خصوص شورای امنیت از این رژیم 

حمایت کرده است.
نجفــی تصریح کــرد : مانع اصلی در این مســئله سیاســت های آمریکا در 
حمایت های کورکورانه از رژیم صهیونیستی است. در قطعنامه ای که آمریکا تهیه 
کرده حتی درخواست آتش بس هم نکرده اند تا آتش بس بشردوستانه برقرار شود 
و مردمی که زیر بمباران ها هســتند و خانه هایشان تخریب شده و دسترسی به 
غذا، آب و دارو ندارند ، بتوانند ســاعاتی از زیر بمباران رژیم صهیونیستی رهایی 

پیدا کنند.
وی ادامــه داد: ایــن آزمون، آزمون بزرگی برای ســازمان ملل و به خصوص 
شــورای امنیت است، البته ما تجربه تلخ شــورای امنیت را داریم، آن زمانی که 
ارتش صدام با بمب های شیمیایی شهرهای مختلف ما و نظامیان و غیرنظامیان 
ایران را بمباران می کرد  و ۱۰ هزار نفر شــهید و ۷۰ هزار نفر جانباز شــیمیایی 
نتیجه آن جنایت ها  است، اما در همان زمان با آنکه جهان می دانست چه اتفاقاتی 
در حال رخ دادن است، اما آمریکا و متحدین آن مانع از طرح شدن این موضوع 
در شورای امنیت شــدند و بنابراین شورای امنیت حتی یک قطعنامه هم علیه 

صدام صادر نکرد.
معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه افزود: متاسفانه سازمان ملل به 

عنوان ابزاری در راستای تامین اهداف سیاسی آمریکا بدل شده است.
نجفی در خصوص پیگیری حقوقی و دیپلماتیک دســتگاه دیپلماســی در 
راســتای تامین حقوق فلســطینیان گفت: ما از هر ابزاری که در اختیار داشته 
باشیم استفاده می کنیم. همانطور که می دانید جلسه فوق العاده کمیته اجرایی 
سازمان همکاری اســلامی که به تازگی در جده برگزار شد، ابتدا از طرف ایران 

موضوعیت برگزاری این نشست مطرح شده بود.
وی ادامه داد: در بیانیه پایانی این نشســت بر لزوم کمک رسانی به مردم غزه 
تاکید شد و همچنین سازمان همکاری اسلامی درخواست برگزاری اجلاس ویژه 
مجمع عمومی ســازمان ملل را داشته اســت که قرار است پنجشنبه این هفته 

برگزار شود.
معــاون حقوقی و بین المللی وزارت امــور خارجه تصریح کرد: تاکنون بخش 
محدودی از کمک ها توانســته به غزه ارسال شود، چرا که تنها راهی که موجود 
است کشور مصر است که این کشور هم تحت فشارهای مختلفی است و اجلاسی 
هم که اخیرا در مصر برگزار شد شاهد بودیم که به شکست انجامید و این ها نشان 
دهنده این است که مانع اصلی در نرسیدن کمک های بشردوستانه به مردم غزه 

آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.

ویژه

ظریف: 
بازی با رای مردم بازی با حق الناس است

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه سابق کشور در پنجمین کنگره سراسری 
حزب کارگزاران ســازندگی گفت: هر چند قدرت نظامی، اصل مهمی اســت 
اما قدرت اصلی یک کشــور بر مبنای مشروعیتی است که مردم به حاکمیت 
می دهند. مشــت آهنین با مردم جواب نمی دهــد و بازی با رای مردم بازی با 

حق الناس است.
وی همچنین گفت: گفت: هر چند قدرت نظامی، اصل مهمی است اما قدرت 
اصلی یک کشــور بر مبنا مشروعیتی اســت که مردم به حاکمیت می دهند و 
بدون همراهی مردم ارکان قدرت تکمیل انسان نه تنها محور توسعه است بلکه 
محور امنیت و حیات اجتماعی است و توجه به عامل انسانی مهم ترین ارزش 
در یک نظام زمام داری است. زمام داری بهینه در شرایط کنونی بین المللی بدون 

توجه به ارزش انسان ها و نقش انسان ها غیرقابل تصور است.
ظریف گفت: اگــر اعتماد مردم به این قدرت را حفظ کنیم، بزرگ ترین عامل 
بازدارندگی کشــور را داریم. در جنگ چطور مقاومت کردیم؟ در اواخر فوریه 
ســال ۲۰۰۲ بعد از سخنرانی محور شرارت، آریل شارون به آمریکا رفت و به 
آمریکایی ها می گوید، بغداد آدرس غلط است و آدرس درست تهران است. برای 
اینکه حمله نظامی که آمریکا می خواست انجام دهد به عراق انجام ندهد و به 
ایران انجام شود. حمله نظامی آمریکا به دلیل مبارزه با سلاح های کشتار جمعی 
نبــود و به دلیل این تصور غلط بــود که آمریکا از طریق نهادینه کردن قدرت 
نظامی اش می تواند مانع برآمدن چین و دیگران شود و تنها ابرقدرت دنیا باقی 

بماند که آمریکا در این تصور شکست خورد.
این دیپلمات سابق جمهوری اسلامی تصریح کرد: می گفتند تحریم تسلیحاتی 
چه اهمیتی دارد؟ اما امروز به لطف خدا از ســوی ســازمان ملل متحد هیچ 
تحریمی ایران را تهدید نمی کند. می گفتند اگر مهم بود، آمریکا اجازه نمی داد 
ایران بتواند از زیر تحریم های تســلیحاتی خارج شــود؛ اما فراموش کردند در 
سال ۲۰۱۹ آقای پمپئو روزشماری در سایت وزارت خارجه آمریکا گذاشت که 
فلان روز دیگر تحریم ایران در حوزه تسهیلات تمام می شود. اگر مهم نبود چرا 
بزرگ ترین قدرت نظامی دنیا چنین تبلیغاتی راه انداخت و بعد با دو بار کوتاه 
آمدن قطعنامه 3۵ بندی ارائه کرد سپس آن را به قطعنامه چهار بندی تبدیل 
کرد و این قطعنامه چهاربندی برای اولین بار در تاریخ شــورای امنیت با رای 
۲مثبت در مقابل ۱۱ ممتنع و دو منفی شکست خورد. اگر آمریکا مهم نبود و 
این را می خواست چرا به این اندازه تلاش کرد که آن را به هم بزند اگر آمریکا و 
اروپا همین را می خواستند چرا روز پنج شنبه همزمان با پایان یافتن  تحریم های 
شورای امنیت، بیانیه دادند که تحریم هایمان را تمام نمی کنیم؟ چون مهم است 
و برای اینکه دنیا دیگر ابرقدرت ندارد. ظریف همچنین گفت: طبق آیه »فبما 
رحمه بین قلوبهم« خدا به پیغمبر می گوید این رحمت خداست که تو با مردم 
مهربان شدی و مشت آهنین با مردم جواب نمی دهد. اگر تو پیغمبری و تو که 
مظهر حمایت الهی هستی با این مردم بدخو بودی و تندی می کردی از دورت 
پراکنده می شــدند؛ از این مردم بگذر و برایشان استغفار کن و با آنان مشورت 
کن. الفت بین قلوب مردم مبنای بازدارندگی اســت. قرآن تاکید می کند، خدا 

برای تو کافی است. 
باید خدا را ابر قدرت بدانید.  اهل ریا نیستم، ولی دو بار جلوی آقای کری وسط 
جلسه نماز خواندم و وقتی نمازم تمام شد، گفتم اول اینکه واجب شرعی ام را 
انجام دادم؛ اما می خواستم یک کار دیگر هم بکنم و به تو نشان دهم از تو قدرت 

بالاتری هم هست و آمریکا ابرقدرت نیست.

نگرانی هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل درباره غزه
هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد در جمهوری اسلامی ایران با اشاره به 
درخواست دبیرکل سازمان ملل برای ایجاد آتش بس سریع در غزه  گفت: آن 

چه که امروز در غزه شاهد آن هستیم یک بحران ناگوار است.
» اســتفان پریزنر« در حاشیه برگزاری نشست روز ملل متحد در ایران که در 
دفتر مطالعات سیاسی و بین الملل وزارت امور خارجه برگزارشده بود در جمع 
خبرنگاران در ارتباط با وضعیت کنونی غزه و اقدامات سازمان ملل برای کمک 
به مردم این منطقه گفت: آنچه که اکنون در غزه شاهد آن هستیم یک بحران 

ناگوار است که در چند دهه اخیر مشابه آن را ندیده ایم.
وی با بیان این که در جریان تحولات در این منطقه در طول سه هفته گذشته 
هزاران نفر جان خود را از دســت داده اند و تعدادی از اعضای و کادر  سازمان 
ملل نیز کشته شده اند، گفت: در حال حاضر تلاش بر این است که مردم در این 
منطقه کمک های بشردوستانه ارسال شود و از گسترش درگیری ها در مناطق 

دیگر جلوگیری شود.
این مقام مسئول سازمان ملل متحد در ایران تصریح کرد : سازمان ملل در حال 
هماهنگی است که یک کریدور برای ارسال کمک های بشردوستانه ایجاد کند و 

در سه روز گذشته یک مسیر ایجاد شد.
وی با اشاره به حضور چند روز پیش دبیرکل سازمان ملل متحد در گذرگاه رفح 
گفت:  همان طور که آقای گوترش اعلام کردند، سازمان ملل  خواستار ایجاد 

یک آتش بس فوری است  تا اطمینان حاصل شود، کمک ها به غزه می رسد.

رویداد

جامعه جهانی




